
 
Муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение 

«Четь-Конторская основная общеобразовательная школа» 

 

 
ПРИКАЗ 

14.03.2025 № 12 

 

 Четь-Конторка 

 
Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2025 году в МКОУ 

«Четь-Конторская ООШ» 

В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей, предупреждения 

подростковой преступности и детского травматизма в каникулярное время и в 

соответствии с постановлением  Администрации Тегульдетского района от 04.02.2025 

года № 99 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное 

время на территории муниципального образования «Тегульдетский район»  в 2025 

году, приказа  РОО Администрации Тегульдетского района от 18.02.2024 года № 22 

«Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в образовательных 

организациях Тегульдетского района в 2025 году» 

приказываю: 

1. Открыть детей с 26.05.2025 по 14.06.2025 на базе школы  лагерь  с дневным 

пребыванием  детей. Продолжительность смены- 20 день. 

2. Руководителем  лагерем назначить Антропову Елену Ивановну. 

3. Воспитателем назначить Ярлыкову Светлану Дмитриевну и возложить на 

нее ответственность за жизнь и здоровье детей. 

4. Поваром назначить Терентьеву Галину Геннадьевну и возложить на нее 

ответственность за организацию 2-х разового горячего питания с максимальной 

витаминизацией блюд. Стоимость питания на 1 ребенка в день  201 рублей 00 

копеек.Назначить Терентьеву Г.Г. материально- ответственным лицом. 

5. Начальнику лагеря и воспитателю разработать план мероприятий, режим дня.                                                                                                               

6. Руководствоваться в работе лагеря дневного пребывания детей постановлением 

Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические  

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи». 

7. Из-за отсутствия в поселке специально-оборудованных мест для купания –  

запретить купание детей. 

8.   Организовать постоянную разъяснительную  работу: 

- об опасности укуса клеща и заболевании энцефалитом и болезнью Лайма; 

- недопущения лесных пожаров, а так же по действиям в случае их 

возникновения. 

9. Провести инструктажи поОТ и ТБ со всеми работниками лагеря с обязательной 

регистрацией в журнале инструктажей. 

    10. Разработать четкие планы эвакуации в случае возникновения пожара. 

    11.Утвердить список детей в количестве 20 человек (список прилагается)   

    12. Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                            Антропова Е.И. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Четь-Конторская ООШ, МКОУ, Антропова Елена Ивановна 15.05.25 05:08 (MSK) Простая подпись

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


